

عیادت محمدی گلبایگانی از حسینی بوشهری



حجت‌الاسلام محمدی گلبایگانی، رئیس دفتر مقام معظم رهبری دیروز از امام جمعه موقت قم عیادت کرد. پیش از آن رئیس مجلس و برخی چهره‌های سیاسی هم با حضور در بیمارستانی که آیت‌الله سیدهاشم حسینی بوشهری، دبیر شورای عالی حوزه‌های علمیه سراسر کشور در آن بستری شده است، از وی عیادت کردند. آیت‌الله سیدهاشم حسینی بوشهری، عضو مجلس خبرگان رهبری و امام جمعه موقت قم به دلیل عارضه قلبی در یکی از بیمارستان‌های تهران بستری شده است.

■ ■ ■

لوايح پالرمو و CFT راه شناسایی مسيرهای دور زد ن تحریم‌ها

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه سکوت مجمع هرگز به معنای موافقت با لوايح پالرمو و CFT نیست، گفت: آقا حتی یک کلمه هم در باب



موافقت با لوايح پالرمو و CFT بیان نکردند به همین دلیل اکثریت قاطع اعضای مجمع بررسی لوايح پالرمو و CFT را به مصلحت نمی‌دانند، چون معتقدند بی‌عرضگی‌های مدیران اجرایی به حساب مجمع تشخیص گذشته خواهد شد و مجمع می‌شود مقصر نظام فروکش کرده بود. لوايح پالرمو و CFT دو لایحه بودند که به بیان دیگر آمریکایی‌ها دنبال آن هستند ایستا، با اشاره به آخرین وضعیت لوايح پالرمو و CFT در مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: بحث مربوط به این ۲ لایحه مدتی بود در مجمع تشخیص مصلحت نظام فروکش کرده بود. لوايح پالرمو و CFT دو لایحه بسیار خطرناک است. این ۲ لایحه راه نفوذ آمریکا در ساختار و مصلحت کشور را باز و مسلط می‌کند. غربی‌ها در تصویب لوايح پالرمو و CFT در ایران به دنبال آن هستند هر چه می‌کنیم برای آنان کاملا روشن و شفاف باشد؛ به بیان دیگر آمریکایی‌ها دنبال آن هستند بفهمند وقتی نفت ایران را تحریم می‌کنند ایران از چه طریقی می‌تواند تحریم‌ها را دور بزند یا چگونه موفق به انتقال ارز ناشی از فروش نفت و کالاهای تحریم‌شده به داخل کشور می‌شود تا اگر به میل آنها رفتار نکنیم، مجازات‌مان کنند، این مسأله بسیار خطرناک است.

■ ■ ■

امروز، افتتاح ستاد انتخابات کشور

سختگویی ستاد انتخابات کشور گفت: دوشنبه ۲۰ آبان‌ماه، ستاد انتخابات کشور توسط وزیر کشور افتتاح می‌شود. به گزارش فارس، سیداسماعیل موسوی با اعلام این خبر اظهار داشت: در حالی که قریب به ۴ ماه مانده به روز انتخابات، همه اعضای کمیته‌های ستاد انتخابات کشور و همچنین اعضای ستاد امنیت انتخابات کشور در محل ستاد استقرار پیدا کرده و فعالیت‌های تخصصی خود را بر اساس برنامه زمانبندی انتخابات انجام خواهند داد.

■ ■ ■

کنایه انتخاباتی رمضان‌زاده به کرباسچی

سختگویی دولت اصلاحات طی توثیبه به اظهارات غلامحسین کرباسچی، دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی نسبت به طرح سامانه رأی‌گیری اصلاح‌طلبان- سرا- واکنش نشان داد. به گزارش فارس، عبدالله رمضان‌زاده نوشت:در تهیه طرح «سرا» هیچ نقشی نداشتم در تصویب آن هم، به آن نقدهایی هم وارد است، برای کسانی که بخواهند در انتخابات شرکت کنند-تاکیدی می‌کنم بخواهند شرکت کنند- مسیر دموکراتیک و شفاف مبتنی بر رای بدنه اجتماعی تنها راه گریز از تصمیم‌گیری مبتنی بر منافع شخصی و باندي پدرخوانده‌هاست. غلامحسین کرباسچی چندی پیش درباره طرح «سرا» گفته بود این دموکراسی وارونه است.

■ ■ ■

آغاز عملیات بتن‌ریزی رآکتور واحد ۲ نیروگاه اتمی بوشهر

عملیات بتن‌ریزی رآکتور واحد ۱ نیروگاه اتمی بوشهر طی مراسمی روز یکشنبه ۱۹ آبان با حضور علی‌اکبر صالحی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی و الکساندر لوکاشین، معاون سازمان انرژی اتمی روسیه و مدیرعامل شرکت اتم استروی آکسپورت انجام شد. بتن‌ریزی دومین مرحله مهم مقدماتی این پروژه است که با کمی تأخیر دیروز آغاز شد. در آغاز این مراسم یاد و خاطره محمد احمدیان، رئیس شرکت تولید و توسعه انرژی اتمی و پیمانکار ایرانی نیروگاه با پخش کلیپی گرامی داشته شد.

■ ■ ■

مرزبانان ر بوده‌شده در میر جاوه در سلامت هستند

فرمانده مرزبانی نیروی انتظامی با اشاره به موضوع مرزبانان ر بوده شده در مرز میر جاوه گفت: طبق آخرین اطلاعاتی که در اختیار داریم ۲ مرزبان ر بوده‌شده در سلامت کامل



هستند اما همچنان زمان آزادی آنها مشخص نیست. به گزارش تسنیم، سردار قاسم رضایی با اشاره به مدیریت مشترک مرزی با کشور پاکستان گفت: هنوز بخشی از گروهک‌ها و اشتراری که شرارت می‌کنند و جانی‌هایی که تحت تعقیب مقامات قضایی کشور قرار دارند در خاک پاکستان هستند، از این رو باید از طرف دولت پاکستان به این امر رسیدگی شود.

کلاه فریدونی

حسن روحانی به جای سفر به آذربایجان و پیگیری مسائل زلزله‌زدگان به یزد رفت و با حمله به قوه قضائیه به خاطر بر خورد با مفسدان دانه‌درشت اقتصادی، پروژه انتخاباتی دولت را کلید زد

گروه سیاسی: «روحانی در پایتخت اصلاحات از گازانبری‌های مقابل کلیدی می‌گوید»؛ این نه یک توثیت تبلیغاتی و نه یک کامنت از سوی کاربری ناشناس که یک بنر اطلاع‌رسانی پیرامون سفر استانی حسن روحانی به یزد بود که چند روز پیش منتشر شد و واکنش‌های متعددی را نیز برانگیخت؛ بنبری که پیش از هر چیز اطلاعی همگانی از تلاش رئیس‌جمهور برای استارت فعالیت‌های انتخاباتی‌اش در استانه انتخابات اسفندنامه مجلس شورای اسلامی می‌داده تیرتی بنا شده بر پایه کلیدواژه‌های آشنا و صدالبته تاریخ مصرف گذشته که در آن سعی بر احیای دو گانه‌های انتخاباتی با نیت دادن تنفس مصنوعی به دولت و حمایتش با زنده نگه‌داشتن دو قطبی‌های سیاسی بود با تمام این اوصاف؛ طبیعی جلوه می‌کرد که روحانی نیز با سفر نامتعارف خود به جای آذربایجان شرقی و مناطق زلزله‌زده‌ای که دچار مشکلات متعددی هستند، به یزد به دنبال آغاز فضای رقابتی سیاسی- جناحی برای فرار از پاسخگویی و تغییر مباحث روز به سوی شکاف‌های سیاسی باشد.

■ خیز انتخاباتی با سفر استانی

آغاز رسمی سخنرانی انتخاباتی رئیس‌جمهور امایی‌حاشیه‌نبرد و درست در لحظاتی که جمعیت قابل توجهی از شرکت‌کنندگان با سر دادن شعارهای اعتراضی نسبت به وضعیت معیشتی خود گلایه می‌کردند، روحانی سعی کرد با جدا داشتن اعتراضات از خواست عمومی مردم، آنها را در خط آمریکا تعریف کند و بگوید: «بی‌تردید صدای شما مردم، صدای این چند نفر جوان نیست. شما مردمانی بزرگ، مهربان و در خط انقلاب هستید و همه باید آگاه باشیم که اختلاف و فاصله، خواست آمریکاست، لذا نگذاریم خواست آمریکا از حنجره عده معدودی بلند شود، اگرچه آن عده بسیار کم و معدود هستند اما در عین حال آن گروه اندک و کوچک را هم به اسلام و وحدت و پیامبر رحمت دعوت می‌کنم». این سخنان جرقه اولیه صحبت‌های روحانی برای تبدیل کردن فضای سیاسی کشور به سمت دو گانه‌ای بود که مدنظر داشت. او که حالا و در اوایل سال هفتم ریاست خود فضا را در هیچ عرصه‌ای برای محکوم کردن رقیبای سیاسی خود مساعد نمی‌بیند بار دیگر سیر قریب انتخاباتی سال ۹۶ که این روزها ریاست قوه‌قضائیه را به دست دارد، رفت و با حمله تند به این قوه، حرف از تبلیغاتی بودن مبارزات گسترده با مفسدان زد و گفت: «از قوه‌قضائیه که با فسادهای میلیونی و میلیارد تومانی برخورد می‌کند، می‌خواهم مبارزه با فساد میلیارد دلاری را هم برای مردم توضیح دهد». وی در ادامه افزود: «مبارزه با فساد دانه‌درشت‌ها کجاست و چرا به این فسادها و پول‌ها رسیدگی نمی‌شود. اینکه چند نفر بر ده دادگاه کشانده و تبلیغ مبارزه با فساد شود، بنادید سر مردم کلاه نمی‌رود. مردم باید بدانند پولی که از بیت‌المال پرداخت شده، چگونه و کجا رفته و چه کسانی



اظهارات روحانی در یزد قطعاً جزو اشتباهات اوست

مدیرمسئول مؤسسه اطلاعات درباره حمله رئیس‌جمهور به دستگاه قضا گفت: رئیس‌جمهور نباید سدره کشتی باشد که در حال حاضر با قدرت و قوت خدمات ارزشمندی را ارائه می‌کنند. حجت‌الاسلام داعیی در گفت‌وگو با فارس افزود: این صحبت‌ها قطعاً از اشتباهات آقای روحانی است. وی خاطر نشان کرد: اگر خدای نکرده آقای روحانی مطالبی را بیان کرده که تعریضی به قوه‌قضائیه و آیت‌الله رئیسی است، قطعاً این مورد از اشتباهات وی است.



هر چند ماهیت افشاگرانه‌ای نداشت اما خبر از وجود پرونده‌های متعدد میان اطرافیان رئیس‌جمهور و کابینه او می‌داد. پایان‌پیکار انتخابات و تسریع در روند رسیدگی به برخی پرونده‌ها، نام‌های آشنای زیادی را بر سر زبان‌ها انداخت که در رأس آنها نام «حسین فریدون» برادر حسن روحانی به چشم می‌آمد. برگزاری دادگاه و محکومیت وی در کنار برگزاری دادگاه «مهدی جهانگیری» برادر اسحاق جهانگیری معاول اول رئیس‌جمهور، «شبنم نعمت‌زاده» دختر محمدرضا نعمت‌زاده وزیر اسبق صنعت، معدن و تجارت و همچنین «هادی رضوی» داماد محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی باعث شکل‌گیری این پیش‌فرض شد که میان سبط مبارزه با مفسدان اقتصادی و اعتبار سیاسی دولت تدبیر و امیدنستی مستقیم وجود دارد. در چنین فضایی و با داشتن چنین نگاهی می‌توان فرض حمله به قوه‌قضائیه و تلاش برای کم‌رزش و تبلیغاتی جلوه دادن فعالیت‌های اخیرش را علاوه بر شیویر یک جنگ سیاسی به‌عنوان زنگ خطری برای نجات وجهه عمومی دولت تصور کرد، وجهه‌ای که با برگزاری بقیه دادگاه‌های اقتصادی، احتمال از دست رفتن بیشتر آن نیز می‌رود. با تمام این احتمالات و کلیشه‌های تاریخ مصرف‌داری است که بر اثر مصرف متعدد در رقابت‌های انتخاباتی تاریخ انقضای شان مدت‌هاست گذشته رضایت و امید عمومی نسبت به عملکرد قوه‌قضائیه می‌تواند باعث آن شود با هر فعالیت این قوه در راستای مبارزه با مفاسد اقتصادی این دولت و شخص رئیس‌جمهور باشند که از سوی افکار عمومی با پرسش و مطالبه بود که چرایی این عصبانیت مواجه شوند.

■ **زنگ خطر یا شیویر جنگ؟**

درست ۲ سال و نیم پیش و در جریان مناظرات انتخاباتی بود که آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی بدون نام بردن از برادران حسن روحانی و اسحاق جهانگیری، لزوم برخورد قاطعانه با هر گونه فساد در زیر عبا و عمامه مسؤؤلان را طر ح کرد؛ سخنانی که

روحانی: سر مردم کلاه نمی‌رود



ترس، امارات را سر عقل آورد

روبه ایران

وزیر مشاور دولت امارات در امور خارجه: خواهان مقابله با ایران نیستیم

آمریکا و به قول محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران قرار گرفتن عربستان و امارات در صدر تیم «بی»، هیچ‌کس انتظار نداشت ششمین نشست ایران و امارات در تهران برگزار شود. «یاسر ابوهاله» مدیر سابق شبکه خبری «الجزیره» قطر هم همان زمان در واکنش به چرخش مواضع سیاسی- نظامی امارات در حساب شخصی خود در توثیتر نوشت: تغییر مواضع امارات در قبال ایران، محمد بن‌سلیمان، ولیعهد سعودی را شگفت‌زده کرده است. همزمان با این تحولات، اخباری مبنی بر عقب‌نشینی امارات از جنگ یمن نیز منتشر شد؛ موضوعی که از فاصله‌گذاری بیشترین کشور با عربستان حکایت می‌کرد. علاوه بر اینها ۲ هفته قبل هم وزیر خارجه فرانسه بر تمایل امارات برای کاهش تنش با ایران تأکید کرد. ژان ایو لودریان، وزیر خارجه فرانسه در سخنانی در یکی از دانشگاه‌های ابوظبی گفت: «میدورایم یک گفت‌وگوی عمیق با ایران در راستای کاهش تنش در خلیج فارس به انجام شود، زیرا تنش‌ها بعد از هدف قرار گرفتن پالایشگاه‌های سعودی افزایش یافته است.» وی گفت: امارات و فرانسه هر ۲ خواهان کاهش تنش و بازگرداندن اولویت دیپلماسی در پرونده ایران هستند

این مقام فرانسوی همچنین تأکید کرد تنش‌های کنونی منجر به تشدید بحران‌های دیگر بویژه در یمن می‌شود. به نظر می‌رسد با



توجه به عقب‌نشینی‌های کاخ سفید از رویکرد چند سال اخیر خود در قبال ایران که با اخراج جان بولتون انعکاس یافت و همچنین آسیب‌پذیری متحدها منطقه‌ای آن بویژه هدف قرار گرفتن نامبسیات نفتی عربستان، موج فاصله‌گذاری کشورهایی چون امارات با آمریکا و اتخاذ رویکردهای مسالمت‌آمیز و دیپلماسی محور افزایش یابد. همچنین که در هفته‌های اخیر شاهد بودیم عربستان نیز از طریق نخست‌وزیر پاکستان پیام‌هایی را مبنی بر کاهش تنش فرستاده است. بر همین اساس روزنامه فرمانطقه‌ای «رای‌الیوم» اخیراً در واکنش به مصاحبه «محمد بن‌سلمان» با شبکه آمریکایی «سی‌بی‌اس» تحلیل کرد سخنان ولیعهد سعودی نسبت به گذشته بی‌سابقه بوده و حاکی از تغییر جدی رویکرد وی و ارسال پیام‌های آشتی‌جویانه به سمت ایران است. این روزنامه همچنین نوشت بن‌سلمان عرصه را برای میانجیگران در رابطه با ایران باز گذاشته است و چه‌بسا تصادفی نباشد که «عمران خان» نخست‌وزیر پاکستان در سازمان ملل متحد برای میانجیگری در حل تنش میان ایران و عربستان اعلام آمادگی کرد و همزمان «عادل عبدالمهدی» نخست‌وزیر عراق که به ریاض سفر کرده بود، خواستار واسطه‌گری برای پایان دادن به اختلاف‌ها بویژه درباره جنگ یمن شد.

■ **عراقی: ایران و امارات تفاهم بیشتری پیدا کرده‌اند**

معاون سیاسی وزیر امور خارجه با اشاره به سفرهای متقابل میان ایران و امارات در سطح سیاسی گفت: علائم و نشانه‌های مختلفی وجود دارد که نشان می‌دهد دست‌های پنهانی در اختلافات میان تهران و کشورهای خلیج فارس نقش دارند. سید عباس عراقچی در گفت‌وگو با شبکه «روسیا‌الیوم» گفت: برخی طرف‌های پنهان از اختلافات میان تهران و کشورهای حاشیه خلیج فارس حمایت می‌کنند. معاون سیاسی ظرفی طرف ادامه داد: واکنش اماراتی‌ها به ابتکار «صلح هرمز» بهتر بود؛ در سطح سیاسی سفرهای متقابلی انجام شد و به باور ما میان ایران و امارات تفاهم بیشتری وجود دارد. امیدواریم فضاهای آرام‌تری میان ایران و امارات ایجاد و این مسأله منجر به آرامش در منطقه شود.